
Pagina 1 di 2  

 
PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-67  “MYLAB”  

(autorizzato Prot.n.5901 del 30/03/2016 modificato con comunicazione del 22/4/2016  in Prot.n. 5887 del 30/03/2016) 
 

Istituto Comprensivo  Follonica 1  
Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR)   

Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 
e-mail gric827009@istruzione.it        sito www.icfollonica 1.edu.it  

 

Alle Compagnie assicuratrici 
AMBIENTE SCUOLA SRL 
BENACQUISTA ASSICURAZIONI 
PLURIASS SRL 

All’Istituto Comprensivo “Leopoldo II di Lorena”Follonica 
all’Albo on line nell’Area Amministrazione Trasparente 

      
 

 Oggetto: Dispositivo di AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per l’affidamento del servizio di  
copertura assicurativa per  l’Istituto Comprensivo Follonica 1 e l’Istituto Comprensivo “Leopoldo II di 
Lorena” di Follonica per il triennio 2019/20-2020/21-2021/22 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Ai sensi del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.I. 129/2018 
Visto il D.lgs.50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni 
 
Visto che con determina  prot.n. 4246 del 28/05/2019  si è  stabilito l’avvio della procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs n. 50/2016 per l’affidamento  del servizio di 
copertura assicurativa per  l’Istituto Comprensivo Follonica 1 e l’Istituto Comprensivo “Leopoldo II di 
Lorena” di Follonica per il triennio 2019/20-2020/21-2021/22, da concludersi entro il 30/06/2019 con invito 
rivolto alle tre compagnie assicurative  con maggiore esperienza nell’ambito scolastico a livello nazionale  
individuate in: 
AMBIENTE SCUOLA SRL 
BENACQUISTA ASSICURAZIONI 
PLURIASS SRL 

 
Vista la lettera di invito  prot.n.4319-4320-4321 del 30/05/2019  e gli allegati : 

Allegato 1 -  Modello dichiarazione sostitutiva 
Allegato 2 -  Capitolato Tecnico  
Allegato 3 – Modello di formulazione offerta   
Allegato 4 – Modello di Offerta Economica   
Allegato 5 -  Patto d’Integrità 

 
Visto che è stato disposto di aggiudicare il servizio con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa  
 
Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito; 
 
Visto il decreto prot. n. 4868/C14 del 14/06/2019, con cui il Dirigente Scolastico ha nominato la 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004986 - 19/06/2019 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

mailto:gric827009@istruzione.it


Pagina 2 di 2  

Commissione Giudicatrice per l’espletamento della procedura in oggetto; 
Rilevato che entro il termine stabilito dalla lettera di invito, ore 12.00 del 14/06/2019, sono 

pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

- AMBIENTESCUOLA s.r.l., offerta acquisita agli atti il 10/06/2019 prot.n.4673/C14; 

- BENACQUISTA ASSICURAZIONI offerta acquisita agli atti il 10/06/2019 prot.n.4674/C14; 

- PLURIASS s.r.l., offerta acquisita agli atti il 11/06/2019 prot.n. 3537/C14;  
  
 Esaminato il verbale della Commissione Giudicatrice, in merito all’attribuzione dei punteggi 
in relazione ai singoli elementi di valutazione dell’OFFERTA TECNICA e dell’OFFERTA ECONOMICA 
, pubblicato all’Albo on line nell’Area Amministrazione Trasparente - sezione “Bandi di gara e contratti” 
- sul sito web www.icfollonica1.edu.it 
 

Considerato che dall’esame del prospetto comparativo si evince che l’offerta economica 
più vantaggiosa, risulta quella presentata dalla Benacquista Assicurazioni che, cumulando le voci 
dell’Offerta Economica e dell’Offerta Tecnica, raggiunge il punteggio più alto. 

 
Ritenuto, sulla base di quanto sopra citato, di dover procedere alla relativa aggiudicazione 

provvisoria; 
 

DISPONE 
 

in via provvisoria, per le motivazioni espresse, di affidare alla Compagnia Benacquista 
Assicurazioni l’aggiudicazione del servizio di assicurazione, secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, in favore degli alunni e del personale per  l’Istituto 
Comprensivo Follonica 1 e l’Istituto Comprensivo “Leopoldo II di Lorena” di Follonica per il 

triennio 2019/20-2020/21-2021/22 
 

Trascorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto all’Albo on line, salvo 

eventuali reclami, l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva. 
 
Il contratto relativo all’affidamento del servizio verrà stipulato non prima che siano decorsi 35 

gg. dalla aggiudicazione definitiva, la  quale diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti. 

 

Il presente dispositivo è pubblicato all’Albo on line nell’Area Amministrazione Trasparente 
- sezione “Bandi di gara e contratti” - sul sito web www.icfollonica1.edu.it ed inviato via pec alle 

ditte partecipanti. 
 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ELISA CIAFFONE 

 
 
 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004986 - 19/06/2019 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

http://www.icfollonica1.edu.it/
http://www.icfollonica1.edu.it/

		2019-06-19T11:53:18+0200
	CIAFFONE ELISA




